
I doc. JUDr. PETR ŠUSTEK, Ph.D.

_____________________________________________________________________

ADVOKÁTNÍ KANCTIÁ

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi těmito smluvními stranami:

‚kUent: Nemocnice Jihlava, prispevkova organizace
se sídlem: Vrchlického 59, 586 33 Jihlava

lC: 00090638

DIČ: CZ00090638

zastoupena: MUDr.Lukáš Velev, MHA, ředitel

(dále jen „klient“)

doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D., advokát
se sídlem: Veleslavínova 59/3, 1.1.000 Praha 1
lČ: 71447351

DIČ: CZ8010315236

osvědčení ČAK Č.: 13453
(dále jen „advokát“)

v souladu s ustanoveními zákona Č. 85/1996 Sb. o advokacii, v účinném znění, uzavřena tato

SMLOUVA
O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

Předmět smlouvy

1.1. Na základě této smlouvy o poskytování právních služeb se advokát zavazuje poskytnout

klientovi právní služby, které advokát provozuje jako nezávislé povolání advokáta za úplatu. Právními

službami se rozumí zejména sepisování listin, účast při jednání, konzultace, právní stanoviska a

posouzení, včetně udělování právních porad, zastupování před soudy a jinými orgány a obhajoba ve

věcech trestních.

1.2. Předmětem této smlouvy a obsahem jejího mandátu jsou zejména veškeré úkony činěné

v níže popsaných věcech podle jednotlivých pokynů klienta:

- poskytování právních porad, zpracování právních stanovisek a analýz, návrhů vnitřních

předpisů, smluv a obdobných právních písemností, jednání se státními orgány či třetími

osobami a činnosti související;

- zastupování klienta v řízení před soudy, správními orgány či jinými orgány anebo ve styku

s jinými právnickými či fyzickými osobami.

1.3. Poskytnutí právních služeb pro klienta bude zabezpečeno advokátem, jeho spolupracujícími

advokáty a jejich zaměstnanci (včetně advokátních koncipientů), a to na základě zvlášť učiněné

objednávky (požadavku) klienta, která bude obsahovat rámcový popis zadání klientem požadovaných

právních služeb. V tomto rámci bude advokát dbát jednotlivých pokynů klienta, případně jím

zmocněných osob, písemných, faxových, e-mailových, telefonických či ústních. Právní služby budou

poskytnuty v sídle advokáta nebo v sídle klienta, případně podle požadavku klienta i v sídle třetích

osob.

1.4. Podle požadavku klienta může advokát zabezpečit poskytnutí právní služby v běžném rozsahu

i v anglickém jazyce.

—1—



. doc. JUDr. PETR ŠUSTEK, PhD.

_________________________________________________________________________

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ

II.
Práva a povinnosti klienta

11.1. Klient je povinen bez zbytečného odkladu informovat advokáta o všech skutečnostech
rozhodných pro poskytování právních služeb ve sjednaném rozsahu a poskytovat mu při tom
potřebnou součinnost, podklady a informace.

11.2. Klient je povinen zúčastnit se jednání společně s advokátem, je-li jeho účast advokátem nebo
třetí osobou požadována.

11.3. Klient je povinen zaplatit advokátovi, na základě jeho vyúčtování, smluvní odměnu ve výši
dohodnuté touto smlouvou.

11.4. Klient zmocňuje advokáta, aby jej při poskytování právních služeb ve sjednaném předmětu
této smlouvy zastupoval, a zavazuje se vystavit advokátu na požádání odpovídající písemnou plnou
moc. Na žádost advokáta klient v případě potřeby vystaví odpovídající plnou moc jako přímým
zástupcům též spolupracujícím advokátům advokáta.

III.
Práva a povinnosti advokáta

111.1. Advokát je oprávněn a povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta, řídit se
jeho pokyny, využívat důsledně všechny zákonné prostředky a vjejich rámci uplatnit v zájmu klienta
vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné. Pokyny klienta není vázán, jsou-li v rozporu se
zákonem nebo stavovským předpisem.

111.2. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v
souvislosti s poskytováním právních služeb klientovi. Tato povinnost se vztahuje i na osoby, které
advokát pověří k dalšímu zastoupení ve věci.

111.3. Advokát se zavazuje předávat klientovi bez zbytečného odkladu veškeré zprávy týkající se
předmětu této smlouvy. Advokát se zavazuje rámcově seznamovat klienta se svým postupem a na
požádání klienta mu vysvětlit právní důvody, které ho k určitému způsobu poskytování právní pomoci
vedou.

Iv.
Smluvní odměna

IV.1. Smluvní odměna mezi advokátem a klientem za veškeré právní služby poskytnuté dle této
smlouvy byla sjednána dle 4 odst. 1, 2 vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb.,
advokátního tarifu, v účinném znění, podle časového rozsahu poskytnutých právních služeb. Výše
odměny činí Právní služby nejsou
pro účely odměny nijak rozlišovány podle oboru nebo náročnosti.

IV.2. Výkaz právních služeb poskytnutých v kalendářním měsíci předloží advokát vždy společně s
fakturou.

IV.3. Částky smluvní odměny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. Advokát je plátcem daně
z přidané hodnoty; vzhledem k tomu bude smluvní odměna uvedená v odstavci IV.1 tohoto článku
navýšena o částku odpovídající dani z přidané hodnoty.

-2-



I doc. JUDr. PETR ŠUSTEK, Ph.D.

__________________________________________________________________________

ADVOKÁTNÍ KANCK1Á

IV.4. Smluvní odměna zahrnuje veškeré vlastní náklady advokáta. Advokát je však oprávněn
požadovat úhradu hotových výloh, které za klienta uhradí, tedy zejména soudních či správních
poplatků či výloh na úřední překlady či znalecké posudky pořizované v zájmu klienta, schválí-li klient
jejích zadání.

IV.S. Smluvní odměna bude klientem advokátovi zaplacena na základě příslušného vyúčtování bez
poskytnutí jakýchkoliv záloh. Advokát je oprávněn účtovat odměnu měsíčně, a to vždy nejdříve
k poslednímu dni kalendářního měsíce, fakturou s náležitostmi účetního dokladu. Doba splatnosti
jednotlivých faktur advokáta bude činit nejméně 10 dnů.

V.
Závěrečná ustanovení

V.1. Poskytování právních služeb advokátem klientovi končí provedením všech úkonů, které tvoří
předmět dohodnuté právní pomoci, pokud neskončí dříve z důvodů uvedených v obecně závazných
předpisech nebo z důvodů níže uvedených.

V.2. Klient je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv vypovědět, je však povinen uhradit bez zbytečného
odkladu sjednanou odměnu za provedenou práci včetně hotových výdajů.

V.3. Advokát je oprávněn tuto smlouvu vypovědět Jen tehdy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním
a klientem, neposkytuje-li klient potřebnou součinnost nebo nesložil bez vážného důvodu
dohodnutou zálohu nebo neuhradil jakoukoli splatnou odměnu či náhradu hotových výdajů nebo
jejich část, popřípadě z dalších důvodů stanovených zákonem o advokacii a stavovskými předpisy.
Advokát je však povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy vypověděl tuto smlouvu, učinit všechny
neodkladné úkony ve věci klienta, pokud klient neučinil jiná opatření nebo nesdělil advokátovi, že na
provádění neodkladných úkonů advokátem netrvá.

V.4. Výpověd‘ musí být doručena druhé smluvní straně v písemné formě. Účinky výpovědi
nastanou dnem, kdy byla doručena druhé smluvní straně. V případě, že některá ze smluvních stran
odmítne převzít výpověd‘ či se poštovní zásilka s výpovědí vrátí jako nedoručitelná, považuje se
výpověď za doručenou (fikce doručení) odmítnutím převzetí nebo vrácením zásilky provozovatelem
poštovních služeb odesílateli.

V.5. Po ukončení právního zastoupení předá advokát na výzvu klienta do dvaceti dnů klientovi
veškerou dokumentaci následovně:

(i) Dokumenty, které klient advokátu předal, budou vráceny klientovi. Advokát si z nich
pořídí kopie za účelem archivace a zdokumentování postupu poskytování právní
pomoci.

(ii) Rozhodnutí orgánů státní moci (rozsudky apod.) budou klientovi vydány v originále.
Advokát si z nich pořídí kopie za účelem archivace a zdokumentování postupu
poskytování právní pomoci.

(iii) Podání učiněná advokátem a veškeré jeho přípisy si advokát ponechá v originálech a
jejich kopie předá klientovi.

(iv) Podání učiněná advokátem v elektronické podobě budou klientovi předány na
vhodném nosiči této elektronické informace.

(v) K předání dokumentace dochází v sídle advokáta. Pokud se klient i přes písemnou
výzvu advokáta nedostaví k převzetí spisu, je advokát oprávněn spisy zaslat na
náklady klienta na adresu uvedenou shora.

V.6. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou.

-3-



I doc. JUDr. PETR ŠUSTEK, Ph.D.

__________________________________________________________________________

*OVOKATN KNC€A

V.7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží advokát a
druhé vyhotovení obdrží klient.

V Jihlavě dne V Praze dne

klient: advokát:

NEMOCNICE
JIHLAVA L—l

2023.07.10 Datum: 2023.07.11
14:37:05 10:47:34+0200‘
+0200‘

MUDr.Lukáš Velev, MHA doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D.
ředitel advokát

-4-


